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 قهرمان وزنه‌برداری المپیک 
اوت کرد

طلای دسته ۷۳ کیلوگرم وزنه‌برداری مردان المپیک 
۲۰۲۴ پاریس به نماینده اندونزی رسید و قهرمان دو 
دوره المپیک موفق نشد رکورد مجموع ثبت کند. 
ریزکی جونیانسیا از اندونزی با رکورد ۱۵۵ یک‌ضرب، 
۱۹۹ دوضرب و مجموع ۳۵۴ کیلوگرم قهرمان شد. 
همچنین توانست در حرکت دوضرب، رکورد المپیک 
را که ۱۹۸ کیلوگرم بود، یک کیلوگرم ارتقا دهد. 
ژیانگ شی نماینده چین و قهرمان المپیک ۲۰۱۶ ریو 
و ۲۰۲۰ توکیو و رکورددار المپیک در حرکت دوضرب 
اوت کرد و ناباورانه حذف شد. وزنه‌بردار تایلند 
با مهار وزنه ۱۹۸ کیلوگرم توانست رکورد دوضرب 

جوانان جهان را به نام خود ثبت کند.
  

دونده اتیوپی جان سالم به در برد

دونده اتیوپیایی که در ماده سه‌هزار متر المپیک 
پاریس و پس از برخورد با موانع بی‌هوش شده بود، 
دوران نقاهت را پشت‌‌سر ‌می‌گذارد و نیازی به عمل 
جراحی ندارد. در جریان بازی‌های المپیک پاریس و 
در زمان برگزاری مسابقه دوی سه‌هزار متر با مانع، 
لامچا گیرما دونده اتیوپیایی در شرایطی که در جایگاه 
سوم بود و دور پایانی را طی می‌کرد، با برخورد به 
مانع از هوش رفت که پس از مداوای اولیه در پیست 
مسابقه به بیمارستان منتقل شد. مسئولان تیم 
دوومیدانی اتیوپی اعلام کردند شرایط او خطرناک 
نیست و پس از بررسی‌های اولیه مشخص شد گیرما 
آسیب جدی ندیده و نیازی به عمل جراحی نیست.

 

 اختصاص جایزه ۲۰۰ هزار یورویی 
به امور خیریه

نواک جوکوویچ جایزه قهرمانی در المپیک ۲۰۲۴ را 
به امور خیریه اهدا خواهد کرد. قهرمان 24 دوره 
گرند‌اسلم و تنیسور شماره 2 جهان، جایزه قهرمانی 
در بازی‌های المپیک 2024 پاریس )فرانسه( را به 
مبلغ 200 هزار یورو باید از دولت صربستان برای 
قهرمانی در بازی‌ها دریافت کند، زیرا این مبلغ به 
عنوان جایزه برای همه قهرمانان المپیک 2024 از 

سوی صربستان تعیین شده است.

فرانسه در عطش طلای بسکتبال

تیم ملی بسکتبال فرانسه در خانه به دنبال 
سنت‌شکنی و کسب مدال طای بازی‌های 
المپیک پاریس است اما این تیم در آخرین 
ایستگاه به سد محکمی به نام امریکا خورده‌ 
است. پرونده رقابت‌های بسکتبال بازی‌های 
المپیک پاریس در شرایطی به صفحه آخر خود 
رسید که تیم‌های امریکا و فرانسه به دیدار 
پایانی راه یافته‌اند و برای مدال طلا به میدان 

می‌روند.
تیم‌های آلمان و صربستان نیز به دنبال کسب 
مدال برنز هستند. در مرحله‌ نیمه‌نهایی این 
بازی‌ها میزبان موفق شد ۷۳ بر ۶۹ آلمان 
را شکست بدهد تا یک پای فینال باشد. در 
آن سوی میدان امریکا در شرایطی که خطر را 
احساس می‌کرد، به زحمت و با نتیجه ۹۵ بر ۹۱ 
صربستان را از پیش رو برداشت تا راهی فینال 
شود و حالا باید فرانسه و امریکا در دیدار پایانی 

رودرروی هم صف‌آرایی کنند.
فرانسه که سابقه کسب مدال المپیک را ندارد، 
به دنبال این است تا در خانه سنت‌شکنی کرده 
و در برابر چشمان میلیون‌ها هوادار فرانسوی، 
بر سکوی نخست تکیه بزند هرچند کار بسیار 
سختی برابر تیمی دارد که با قهرمانی در المپیک 
عجین شده و بیشترین عناوین قهرمانی را در 

این رقابت‌ها به خود اختصاص داده است.
به هر حال چهره قهرمان این دوره از بازی‌ها 
امروز مشخص خواهد شد چراکه فرانسه در 
خانه و از ساعت ۲۳ به مصاف امریکا می‌رود و 
قبل از آن هم آلمان و صربستان تکلیف مدال 
برنز این بازی‌ها را مشخص خواهند کرد. امریکا 
در صدر برترین تیم‌های بسکتبال جهان است 
و فرانسه نیز در رده نهم رنکینگ فیبا قرار دارد.
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رسید

دختران تکواندوکار در پاریس تاریخ 
را در آغوش کشیدند. تیم ملی 
تکواندوی دختران که برای اولین 
بار در تاریخ این رشته با سهمیه 
کامل پا به المپیک گذاشته بود، 
کاروان ایران را شگفت‌زده کرده و 
شادی را از کیلومترها دورتر سهم 
دختران ایران کرد. مبینا نعمت‌زاده 
در وزن منفی 49 کیلوگرم و ناهید 
کیانی در وزن منفی 57 کیلوگرم 
یک برنز و یک نقره طلایی از کاخ 
گرندپله دشت کردند تا زیرآسمان 
پاریس، مأموریتی را که خیلی‌ها 
برای دختران ناممکن می‌دانستند، 
ممکن کنند. آنها اشک شوق را بر 
گونه ورزش دختران جاری کردند تا 
با در هم شکستن کلیشه‌ها، گواه 
روزهای روشن‌تری برای درخشش 
بیشتر دختران در آینده نه چندان 

دور باشند.
 

جنگجوی 19 ساله، دومین 
تاریخ‌ساز ورزش دختران

گاهی گمان نمی‌کنی ولی خب 
می‌شود، دقیقاً مثل برنز نعمت‌زاده. 
شاید قبل از اعزام تیم ملی تکواندو 
به المپیک کمتر کسی روی مدال مبینا 
نعمت‌زاده 19 ساله حساب باز می‌کرد 
اما او به رغم سن کمش در پاریس 
نبردهای بزرگی برای فتح رؤیاهایش 
انجام داد تا نقشی به یادماندنی را در 

قاب المپیک 2024 از خود به یادگار 
بگذارد. او در نیمه‌نهایی کار بزرگی کرد 
و با شکست آدرینا اسپانیایی دارنده 
نقره المپیک توکیو ثابت کرد که فقط 
غیرممکن، غیرممکن است و می‌شود 
با دست‌های کوچک هم برگ‌های 

مهمی از تاریخ را ورق زد.
او حالا با برنزی که از شیاپ‌چانگ 
پاریس دشت کرد، دومین مدال‌آور 
و تاریخ‌ساز ورزش دختران است و 
بی‌شک تا همیشه اسمش را در تاریخ 
ورزش ایران ماندگار کرد. تکواندوکار 
19 ساله به رغم اینکه در پاریس 
میدانداری و بزرگی کرد، برخاف 
عده‌ای از ورزشکاران که حکم توریست 
را در پاریس داشتند و با اعتماد به 
نفسی چسبیده به طاق آسمان، 
عملکرد خود را خوب دانسته و بعضاً 
حتی با ادبیات طلبکارانه حرف 
می‌زدند، خود را شرمنده مردم دانست 
که رنگ مدالش برنزی است. اما او از 
پاریس قول داد که در المپیک بعدی 
این بار به جای سکوی سوم، روی 
سکوی اول بایستد: »وقتی این مدال 
را بر گردنم انداختند و به آن نگاه 
کردم، تمام سختی‌هایی که کشیده 
بودم، جلوی چشمانم آمد. همان‌جا 
روی سکو به خودم قول دادم که 
در المپیک بعدی روی سکوی اول 
بایستم. حسرت طلا به دلم ماند اما 
تمام تلاشم را می‌کنم تا روزی طلای 

المپیک را بگیرم.«
حالا ورزش ایران با درخشش دختر 19 
ساله‌اش جای بیشتری برای جوانانش 
باز خواهد کرد و بی‌شک با نگاهی 
جدی‌تر و امیدوارانه‌تر به آینده چشم 
می‌دوزد تا راه مبیناهای جوان ادامه‌دار 

باشد.

سیاره‌ای به نام ناهید
ناهید کیانی تاریخ ورزش دختران را در 
پاریس از نو نوشت. زندگی همیشه یک 
چیزهایی کم دارد اما جنگجوهایی مثل 
کیانی ظهور می‌کنند تا سفیران شادی 
برای جبران این کمبودها باشند. 
ناهید کیانی از پاریس یک سفر رؤیایی 
ساخت تا چشم ورزش دختران را 
به جمال مدال نقره المپیک روشن 
کرده و خورشید ورزش زنان را در کاخ 
گرندپله به طلوع در بیاورد. شکستن 
طلسم‌ها و تاریخ‌سازی، جنگجوهای 
بزرگ می‌خواهد و کیانی با تاب آوردن 
روزهای تلخ و سیاه قبلی، با صلابت 
ایستاد و زندگی را غافلگیر کرد؛ او در 
شیاپ‌چانگ کاخ گرندپله آرزوی خیلی 

از دختران ورزشکار را زندگی کرد و برای 
اولین‌بار در تاریخ ورزش زنان به فینال 

رسید. المپیک 
گاهی دنیا تو را زمین می‌زند که 
ایستادن دوباره، تنها و تنها به خودت 
بستگی دارد. روزگار یقه کیانی را چسبید 
اما او برای رسالتی که برایش آفریده 
شده بود، دوباره ایستاد و این بار 
خورشید آرزوهایش را محکم‌تر از قبل 
دنبال کرد. 3 سال پیش در المپیک، 
روزگار آن روی بی‌رحمش را به ناهید 
نشان داد؛ او در دور اول حذف شد تا 
روی آرزوهایش یک خط سیاه کشیده 
شود. اتفاقات توکیو و هجمه‌هایش 
به قدری سنگین بود که می‌توانست 
از نظر روحی هر ورزشکاری را از پای 

در بیاورد، ناهید شب‌های تلخی را 
پشت‌سر گذاشت اما از دل همین 
سیاهی‌ها افسانه هزار و یک شبش 
را تکمیل کرد و تهمینه‌وار قلب ورزش 
دختران را احیا کرد. 3 سال از اتفاقات 
تلخ توکیو می‌گذرد و او در پاریس با 
تاریخ‌سازی، بر نقره المپیک بوسه 
زد تا نشان دهد که سقوط پایان 
ماجرا نیست. در واقع ناهید آتش 
گرفت و ققنوس‌وار در دوئل با روزگار، 
این بار به عنوان فاتح، میدان نبرد 
را ترک کرد. او با این نقره رکوردهای 
زیادی را در تاریخ از خود به جای 
گذاشت؛ کیانی حالا اولین ورزشکار زن 
تاریخ ایران در فینال المپیک، اولین 
تکواندوکار زن تاریخ ایران در فینال 

المپیک، اولین ورزشکار زن تاریخ ایران 
با مدال نقره و اولین زن ایرانی با رنک 
1 تکواندوی جهان است. کیانی بعد از 
این تا سال‌های سال الهه الهام‌بخشی 
دختران ایران خواهد بود تا راهش 
ادامه داشته باشد. او حالا بعد از این 
تاریخ‌سازی در صحبت‌هایی حماسی 
گفت: »بیشتر از همه از خوشحالی 
مردم ایران خوشحال هستم. هدف 
من طا بود اما حریف کره‌ای در 
فینال از من بهتر بود ولی به هرحال 
خوشحالم که این تاریخ‌سازی توسط 
من اتفاق افتاد. مدال را به مردم عزیز 
کشورم که سرمایه‌های من هستند، 
تقدیم می‌کنم و امیدوارم که این راه 

ادامه‌دار باشد.«

جنگجوی تکواندوی ایران امروز روی 
شیاپ‌چانگ می‌رود تا کاخ گرندپله را روی 
سر حریفان خراب کند. آرین سلیمی 
ملی‌پوش وزن مثبت 80 کیلوگرم تیم 
ملی که در مسابقات قاره‌ای ووشی 
سهمیه حضور در المپیک پاریس 
را گرفت، حالا آماده است تا 
در اولین تجربه المپیکش از 
عروس شهرهای جهان مدالی 
خوشرنگ به سوغات بیاورد. آرین 
سلیمی طبق قرعه، امروز کارش را 
با مبارزه مقابل نیکیتا رافائلوویچ 
ازبکستانی شروع می‌کند و در 
صورت برد مقابل برنده مکزیک 
و تیمورشرقی قرار خواهد گرفت.

 سلیمی که اخیراً روی دور برد بوده است 
در آخرین میدان قبل از المپیک، در فینال 
مسابقات قهرمانی آسیای ویتام مقابل 
حریف کره‌ای شیاپ‌چانگ را به آتش کشید 
و با بردش باعث شد تا تیم ملی تکواندو 
بعد از 8 سال بر بام آسیا بایستد. او حالا 
با انگیزه‌ای که از مسابقات قهرمانی آسیا 
گرفته عزمش را جزم کرده تا در 21سالگی 
جا پای بزرگان تکواندو گذاشته و مدال 
المپیک را دشت کند. به عقیده بسیاری 
از کارشناسان تکواندو سلیمی به رغم سن 
کمش میدان‌های بزرگی دیده و تجربه 
خوبی دارد اما چیزی که در مبارزه‌های او 
بیشتر از هر چیزی به چشم می‌آید این 
است که جنگجویی با صلابت و شکارچی 

صدم ثانیه‌ها است که همیشه تا آخرین 
لحظه دست از مبارزه نکشیده و برای برد 
تاش می‌کند. به گفته مربی سلیمی او 
با باخت بیگانه بوده و به رغم سن کمی 
که دارد برایش فرقی نمی‌کند مقابل چه 
حریفی قرار می‌گیرد و در مرام او فقط 
برد است که جای دارد. امروز باید منتظر 
بمانیم تا این جوان کرمانشاهی که از نسل 
طلایی تکواندوی ایران است از ساعت 
12:54 دقیقه کارش را به عنوان آخرین 
نماینده تکواندو ایران شروع کرده و مثل 
همیشه با مبارزه‌های جانانه‌اش قدرت 
خود را به رخ حریفان بکشد بلکه چشم 
کاروان ایران را به مدال خوشرنگ دیگری 

روشن کند.

جنگجوی ثانیه‌ها، حسن ختام تکواندو

مأموریت سلیمی برای آتش‌بازی در شیاپ‌چانگ

سمفونی تاریخ‌سازی تکواندو در کاخ گرندپله پاریس

 هنر نمایی  هنر نمایی 
خاتون های ایرانیخاتون های ایرانی

گزارش یک

فائزه زمانی
خبرنگار

بغض سنگنوردی روی دیواره‌های پاریس ترکید

علیپور مدال را به صدم ثانیه‌ها باختعلیپور مدال را به صدم ثانیه‌ها باخت
اسپایدرمن سنگنوردی ایران با دست‌های خالی برای فتح 
دیواره‌های المپیک پا به پاریس گذاشته بود اما دستش به 
مدال نرسید تا ثابت شود گاهی نمی‌شود که نمی‌شود. رضا 
علیپور در اولین حضور سنگنوردی سرعت در المپیک، سی 
و نهمین سهمیه کاروان ایران را گرفت تا حق به حقدار 
رسیده و سریع‌ترین مرد عمودی ایران هم المپیکی شود. او 
که همیشه از تجهیزات، امکانات و نداشتن دیواره استاندارد 
در کشور گلایه‌ها کرده است، این بار هم با دست‌های 
خالی و در سالنی که هنوز به بهره‌برداری نرسیده و 
بیشتر شبیه دخمه بود تا سالن، به دیواره‌های 
المپیک پل زد تا در شرایطی نابرابر با غول‌های 
سنگنوردی دنیا رقابت کند. برای رسیدن به 
پاریس مسیری صعب‌العبور را پشت سر گذاشت 
و به گفته سرمربی‌اش به‌خاطر نبود امکانات لازم، 
با ذهنی آشفته پا به المپیک گذاشت اما در پاریس تمام 
توانش را روی دیواره‌ها گذاشت تا ثابت کند که می‌شود 
با دست‌های خالی هم کارهای بزرگ کرد. او که به دیدار 
رده‌بندی راه یافته بود در مصاف با سنگنورد امریکایی 
14 صدم ثانیه کم آورد و نتوانست مأموریت غیرممکنش را 

ممکن کند تا ثابت شود که جنگ، جنگ پول و قدرت 
است و با دستان خالی نمی‌شود در مبارزه‌ای نابرابر پیروز 
شد، هرچند که چهارمی المپیک و قرار گرفتن در میان 4 
سنگنورد برتر دنیا با شرایطی که علیپور پشت سرگذاشت، 

خود حکم فتحی بزرگ را دارد.
اشک‌ها و فریادهای او در میان آسمان و زمین بعد از دست 
رفتن مدال المپیک، بغض سنگنوردی را در پاریس ترکاند 
و باعث شد تا بسیاری از مردم با گریه‌های غریبانه علیپور 
اشک بریزند و در فضای مجازی واکنش‌های احساسی 
زیادی نسبت به این ورزشکار با غیرت نشان دهند؛ 
ورزشکاری که کم نگذاشت و تا آخرین لحظه جنگید اما 
صدم ثانیه‌ها مدال را از چنگ او درآورد. برای کسانی که 
سریع‌ترین مرد عمودی ایران را خوب نمی‌شناسند، رضا 
علیپور فقط در قالب المپیک پاریس تعریف می‌شود اما 
او سال 2017 رکورد سنگنوردی دنیا را به نام خود ثبت کرد 
و تکنیکی به نام تکنیک رضا علیپور را در سنگنوردی ابداع 
کرد که با همین شیوه سال‌های سال رکورد جهان را در 
اختیار داشت و حالا همین باعث شده که او را به عنوان 
یکی از اسطوره‌های سنگنوردی سرعت دنیا بشناسند و 

حریفان برای او احترام زیادی قائل باشند.
علیپور بعد از دست رفتن مدالش روی دیواره‌های پاریس 
عذرخواهی کرد و خود را شرمنده مردم دانست که با این 
کار به بسیاری از ورزشکاران ایرانی درس غیرت داد. همین 
موضوع هم باعث شد تا محمود خسروی وفا رئیس کمیته 
ملی المپیک در تماسی تلفنی از او تشکر کرده و قول 
پاداشی ویژه را به او بدهد. حالا امیدواریم کمیته ملی 
المپیک پای قولش بماند و سر کیسه را شل کرده تا این 
پاداش واقعاً ویژه باشد. همچنین یک سالن استاندارد 
و تجهیزاتی در سطح جهانی حق ورزشکاری مثل علیپور 
است، ورزشکار نخبه و با تعصبی که دنیا به احترامش کلاه 
از سر برمی دارد و رقبا جلوی پایش زانو می‌زنند اما خود 

ما نه در حد و اندازه‌هایش او را می‌شناختیم 
و نه امکانات کافی در اختیارش گذاشتیم 
که اگر گذاشته بودیم، به گفته خودش 
هیچ کدام از این رقبا به گرد پایش 

هم نمی‌رسیدند و بی‌شک امروز مدال 
طای سنگنوردی سرعت مردان در جیب 

کاروان ایران بود.

شاهکار برخورداری با شکست قهرمان نامدار کره‌ای
مهران برخورداری در شیاپ چانگ 

پاریس کاری کرد کارستان.
 بعد از مدال نقره ناهید کیانی و برنز 
مبینا نعمت‌زاده، این بار نوبت به 
مهران برخورداری رسید تا به عنوان 
سومین نماینده تکواندو ایران در وزن 
را در  80 کیلوگرم، مأموریتش  منفی 

پاریس شروع کند.

 او که در مرحله اول حریف ازبکستانی 
خود را شکست داده بود، در مرحله یک 
چهارم نهایی مقابل حریف ایتالیایی 
خود که رنکینگ یک دنیا را دارد شاهکار 
کرد و باتوجه به اینکه تکواندوکار حریف 
یک سروگردن از برخورداری بلندتر بود 
و درحالی که راند اول عقب بود، راند 
دوم  مسابقه را به تساوی کشاند تا در 

راند سوم کار این ایتالیایی را تمام کند 
و با پشت سرگذاشتن او، خود را به نیمه 

برساند.  نهایی  
برخورداری در نیمه‌نهایی هم مقابل 
حریف قدرتمند خود از کره جنوبی 
شاهکارش را تکمیل کرد و با مبارزه‌ای 
دیدنی2 بر یک، این کره‌ای را پشت سر 
گذاشت تا دومین تکواندوکار راه یافته 

ایران به فینال المپیک پاریس باشد. او 
همچنین بعد از 12 سال طلسم تکواندو 
مردان را در المپیک شکست تا بعد از 
ناکامی این رشته در المپیک 2016 ریو 
و 2020 توکیو حالا تکواندو مردان را در 
پاریس به مدال برساند.آخرین مدال 
تکواندو  پسران به نقره محمد باقری 
معتمد در المپیک لندن بر می گردد.

ملی  تیم 
با  تکواندو 

ر  د نی  قهرما
قهرمانی  مسابقات 

آسیا نوید این راداده بود که 
به روزهای اوج خود بازگشته است و حالا 
در شیاپ چانگ  پاریس به دنبال اثبات 

این موضوع است.


